
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.02.2023 № 301 
 
 
 
О внесении изменений в решение Предста-
вительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 22.12.2021 №214 «Об 
утверждении Правил установления, исчис-
ления и осуществления ежемесячной допла-
ты к страховой пенсии по старости (инва-
лидности) Главе Рыльского района Курской 
области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Курской области от 11.12.1998 № 35-ЗКО «О гарантиях осуществ-
ления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных 
лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального 
района «Рыльский район» Курской области Представительное Собрание Рыль-
ского района  Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района Кур-
ской области от 22.12.2021 №214 «Об утверждении Правил установления, исчис-
ления и осуществления ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости 
(инвалидности) Главе Рыльского района Курской области» следующее измене-
ние: 

- в пункте 2 решения слова «отдел бухгалтерского учета и отчетности Ад-
министрации Рыльского района Курской области» заменить словами «муници-
пальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета Рыльского района Кур-
ской области». 

2. Внести в Правила установления, исчисления и осуществления ежеме-
сячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Рыльского 
района Курской области, утвержденные решением Представительного Собрания 
Рыльского района Курской области от 22.12.2021 №214  следующие изменения: 



 2
2.1. В пункте 2.1 раздела II «Условия установления ежемесячной доплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности)» слова «не менее трех лет» заме-
нить словами «не менее пяти лет». 

2.2 Абзац 8 пункта 3.1 раздела III «Порядок обращения за установлением 
ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)» изложить 
в новой редакции: 

«справка, содержащая сведения о размере денежного вознаграждения ми-
нистра Курской области.». 

2.3. В разделе IV «Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по 
старости (инвалидности)»: 

- пункты 4.1 и 4.2 изложить в новой редакции: 
«4.1. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инва-

лидности) при осуществлении полномочий Главы Рыльского района Курской об-
ласти на постоянной основе пять лет исчисляется таким образом, чтобы сумма 
фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выпла-
ты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к стра-
ховой пенсии по старости (инвалидности) составляла 48 процентов от денежного 
вознаграждения министра Курской области, с учетом положений пункта 4.2 на-
стоящих Правил. 

4.2. За каждый полный год осуществления полномочий Главы Рыльского 
района Курской области на постоянной основе свыше пяти лет размер ежемесяч-
ной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 
процента денежного вознаграждения министра Курской области. Общая сумма 
фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выпла-
ты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к стра-
ховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 51 процент де-
нежного вознаграждения министра Курской области.»; 

- пункт 4.3 признать утратившим силу. 
2.4. Пункт 6.4 раздела VI «Порядок приостановления, возобновления, пе-

рерасчета выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инва-
лидности)» изложить в новой редакции: 

«6.4. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инва-
лидности) пересчитывается при повышении денежного вознаграждения министра 
Курской области.». 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в уста-
новленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                            С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                         А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

